

Администрация Беловского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15 HOR 2	019	$N_{\underline{0}}$	3135-p

О проведении городских праздничных новогодних мероприятий

В рамках реализации концепции празднования Нового Года в Кузбассе, для создания праздничного настроения и организации досуга беловчан в новогодние праздники:

- 1. Подготовить и провести в поселках и микрорайонах города праздничные мероприятия.
- 2. Создать оргкомитет и разработать сводный план мероприятий новогодних праздников и мероприятий в дни школьных каникул.
- 3. Руководителям структурных подразделений Администрации Беловского городского округа, управлений и комитетов бюджетной сферы, руководителям предприятий и учреждений всех форм собственности в срок до 25.11.2019 обеспечить оформление фасадов световой иллюминацией и тематическими баннерами в едином стиле новогоднего Всекузбасского брендбука.
- 4. Управлению культуры Администрации Беловского городского округа (О.А. Широкова) подготовить сценарии новогодних мероприятий, концертные и детские развлекательные программы, обеспечить озвучивание новогодних мероприятий, организовать работу творческих и игровых площадок.
- 6. Управлению молодежной политики, физической культуры и спорта Администрации Беловского городского округа (В.В. Нефедов) организовать работу волонтеров и зон активного отдыха горожан в ходе проведения праздничных новогодних мероприятий.

- 7. МКУ «Служба заказчика ЖКХ» (Д.А. Соловьев) до 01.12.2019 установить елку и ледовые городки на Центральной городской площади и в парке «Центральный»; оформить световой иллюминацией деревья в парке «Центральный», на Центральной городской площади и центральных улицах города; в ходе подготовки праздничных новогодних мероприятий организовать уборку Центральной городской площади и парка «Центральный» от снега.
- 8. Управлению потребительского рынка и предпринимательства Администрации Беловского городского округа (Л.В. Вознюк) организовать работу торговых предприятий в ходе проведения праздничных новогодних мероприятий на Центральной городской площади.
- 9. Управлению по работе со СМИ Администрации Беловского городского округа (Ю.Н. Осипова) опубликовать настоящее постановление в городской газете «Беловский вестник».
- 10. Отделу информационных технологий Администрации Беловского городского округа (С.А. Александрова) разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Беловского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
- 11. Рекомендовать начальнику Межмуниципального отдела МВД России «России» (А.В. Варламов) организовать работу по охране правопорядка в ходе проведения городских праздничных новогодних мероприятий.
- 12. Рекомендовать ГБУЗ КО «Беловская станция скорой помощи» (А.Н. Черепанов) организовать дежурство экипажа скорой помощи в ходе праздничных новогодних мероприятиях на Центральной городской площади.
- 13. Рекомендовать $\Phi \Gamma K Y$ «3 отряд $\Phi \Pi C$ по Кемеровской области» (В.В. Ласнов) организовать дежурство пожарной машины на Центральной городской площади во время массовых новогодних мероприятий.
- 14. Финансовому управлению города Белово (Д.Г. Филиппов) выделить денежные средства на проведение городских праздничных новогодних мероприятий из городского бюджета, согласно поданным заявкам.
- 15. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя Главы Беловского городского округа А.В. Горелову.

И.о. Главы Беловского городского округа

А.В. Горелова